
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН» 
Индекс 368950 РД, по с. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 тел.55-64-85 e-mail: шо uncuk raion@mall.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от « / У » оЛ 2017 г. № Ы 

Об итогах работы Военного комиссариата Унцукульского района РД по 
отбору кандидатов в военные образовательные учреждения ВС РФ в 2015-2016 
учебном году и задачах по улучшению этой работы в 2016-2017 учебном году 

В 2015-2016 учебном году отделом ВК РД по Унцукульскому району проделана 
определенная работа по военно-профессжшальнон ориентации молодежи и отбору 
кандидатов в военные образовательные учреждения профессионального образования 
МО РФ. ^ 

На совещании с главами поселений |айощ, директорами СОШ и учебно-
методических сборов, с военными руководителями общеобразовательных школ 
поднимали вопрос о планировании мероприятий по подготовке молодежи к военной 
службе в вооруженных силах РФ. 

Разработан план совместных мероприятий отдела ВК РД по Унцукульскому 
району и Отдела образования Унцукульского района по взаимодействию в вопросах 
военно-профессиональной ориентации учащейся молодежи на 2016-2017 учебный 
год. 

В 2015-2016 в учебном году Отделом военного комиссариата Республики 
Дагестан по Унцукульскому району было направлено в военные образовательные 
учреждения 4 человека, к сожалению ни один из них не поступил. 

По прежнему остается недостаточной работа глав сельских поселений по 
обеспечению этой работы, по разъяснению престижа военной службы среди 
молодежи с привлечением членов Совета ветеранов, участников афганских и 
чеченских событий. 

В целях устранения имеющихся недостатков и улучшения работы по военно-
профессиональной ориентации молодежи и отбору кандидатов в военные 
образовательные учреждения в 2016-2017 году постановляю: 

mailto:raion@mall.ru


Г.Утвердить план основных мероприятий по отбору кандидатов в военные 
училища МО РФ (приложение]^» 1) 

2.В 2016-2017 учебном году совместно с работниками Отдела образования 
муниципального района проверить военно - патриотическую работу в средних 
школах района. 

3.Предложить Военному комиссару Унцукульского района (Ш.Магомедову): 
- довести до руководителей образовательных учреждений задания на отбор 

кандидатов в военно-учебные заведения ВС РФ, установленного штабом ЮВО; 
- провести отбор кандидатов в военно - образовательные учреждения. 
- усилить работу по военно - патриотическому воспитанию молодежи. 
- подготовить статьи в средства массовой информации, раскрывающие престиж 

военной службы в вооруженных силах России. 
Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы 

администрации МО «Унцукульский район» М.А.Гамзатова. 

Глава МО 
«Унцукульский район» 

i 1 



Приложена 
к постановленш 

ПЛАН 
основных мероприятий по отбору кандидатов в военные училища МО РФ 
военного комиссариата Унцукульского района на 2017-2018 учебный год. 

№ 
п/ 
п 

Наименование проводимых 
мероприятий 

Сроки 
проведения 

Ответственный Примеча 
ие 

1 Изучить наряд ВК РД по отбору 
кандидатов в военные училища МОРФ 
на 2017-2018 учебный год. 

По получении 
наряда 

Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района 

2 Совместно с военными 
руководителями COIH района вести 
активную работу по военно-
патриотической пропаганде среди 
учащихся выпускных классов района 
по отбору кандидатов в военные 
училища 

Постоянно до 
01.03.2018 г. 

< 

Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района, 
начальник УО 

3 Провести работу по отбору желающих 
для поступления в военные училища 
при проведении первоначальной 
постановки граждан на воинский учет 

Др 03.04.2018 
г. \ / V 

Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района 

4 Посетить школы района, провести 
встречи с школьниками выпускных 
классов по вопросам военно-
профессиональной ориентации 

. > 

Ежемесячно 
Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района, 
начальник УО 

5 На учебно- методических занятиях с 
военруками СШ района поднимать 
вопрос по отбору кандидатов в ВОУ 
ВПОМОРФ и заслушивать военных 
руководителей по вопросам военно-
профессиональной ориентации 
молодежи 

Август 

Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района 
Начальник УО 

6 Подготовить личные дела на 
отобранных кандидатов в военные 
училища МО РФ 

До 
03.04.2018 г. 

Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района 



f Ахршэссти мед. освидетельствование 
отобранных кандидатов в военные 
училища в соответствии с 
требованиями пр. МО РФ № 200 -
2003 г. , Постановление 
Правительства РФ № 123 от 25.02.03г. 

Походу 
отбора 

Врачи-
специалисты, 
мед.сестра 

8 Кандидатов в военные училища 
направить на мед. освидетельствование 
и прохождение Республиканской 
отборочной комиссии в ВК РД 

По графику 
Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района 

9 Принять все меры для качественного 
выполнения наряда ВК РД по отбору 
кандидатов в ВОУ ВПО в 2017 г. 

Январь-май 
Военный 
комиссар 
Унцукульского 
района. 

Военный комиссар 
(Унцукульского района Республики Дагестан) 

ф Ш.Магомедов 

\ 
/ % 


